РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСУЭТУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023г. с. Нижний Суэтук                                   № 10 -п

 О внесении изменений  в постановление администрации
Нижнесуэтукского сельсовета от 04.10.2019г. № 33-п «Об
утверждении Положения об организации и осуществлении
первичного воинского учета на территории Нижнесуэтукского
сельсовета»

На основании протеста прокуратуры Ермаковского района от
17.03.2023г. № 7-03-2023 г. на постановление администрации
Нижнесуэтукского сельсовета от 04.10.2019г. № 33-п «Об утверждении
Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на
территории Нижнесуэтукского сельсовета»  постановляет:

1. Внести в постановление от 04.10.2019г. № 33-п «Об утверждении
Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на
территории Нижнесуэтукского сельсовета» в редакции от 19.02.2020г. № 4
следующие изменения:

- пункт 3.2  после слов «проживающих или пребывающих (на срок
более трех месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих
регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания»;

- пункт 3.3 изложить  в следующей редакции: «3.3. Выявлять совместно
с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на
срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту
жительства и (или) месту пребывания граждан, подлежащих постановке на
учет на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган
местного самоуправления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета
Гордиенко Наталью Викторовну.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Нижнесуэтукского сельсовета         ___________                 Д. С. Сидоренко